
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK NEDĚLE 21. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 
 

.„Samozřejmě, že 

se to děje uvnitř 

tvé hlavy… ale 

proč by to 

proboha mělo 

znamenat, že to 

není skutečné?“ 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Ahoj, to jsem po 

výletové odmlce 

zase já a hlásím 

se ze své 

meteorologické 

tůně. Jak bylo 

v Prasinkách? 

Tady nic moc, 

jen velký klid na který nejsem poslední 

dobou moc zvyklá.  Počasí nás opět 

nezklamalo – na výlet jste si nemohli přát 

lepší, že? Ale teď ta předpověď. Asi Vás 

moc nepotěším, něco mi říká, abych 

vystoupala po žebříčku nahoru a ohlásila 

zlepšení, ale ta druhá noha ne a ne se hnout 

z místa, tak Vás asi zase odkážu na Vaše 

vlastní pozorování a úsudky. Takže bude 

hůř,  pokud je okolo měsíce duhové kolo, 

beránky se mění v kupy a mraky plují nad 

sebou v několika vrstvách, ve směrech, 

které se kříží. Pokud se snad  navečer 

vytvářejí mraky, které houstnou a mohutní, 

tak začněte rovnou  shánět suché dřevo, 

abyste měli v následujících dnech čím topit 

a následně mi neumřeli hlady… 

Jinak ale vězte, že staří mudlové 

říkají, že srpnové větry  jsou poslové 

podzimu. 

Slunce dnes vyšlo 5:53 a zapadne už 

19:59. 

Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

Bradavice , co je více? 
Netrpělivě čekáte na představení další 

z kolejí? Potom vězte, že jste se dočkali a na 

programu je dnes Nebelvír. Budeme se mu 

dnes věnovat trochu obšírněji, protože Jeho 

zakladatel Godric Nebelvír je považován za 

největšího kouzelníka všech dob. 

 
Barva Nebelvíru je červená, erbovním 

zvířetem je lev. Kolejním duchem je Sir 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

Nicholas de Mimsy-Porpington, známější 

pod jménem Skoro bezhlavý Nick.  

 

Godric Nebelvír se narodil před více jak 

tisíci lety. On a jeho rodina žili nějaký čas v 

Africe na místě vzdáleném od jakékoli 

civilizace. Godric měl velmi dobrodružnou 

povahu, co se projevovalo i v jeho dlouhých 

potulkách divočinou. Čarodějem se vyučil 

díky svému otci, kterého měl velmi rád a i 

když se jeho otec snažil být na něho přísný, 

tak jejich vyučování často končilo 

procházkami po krajině nebo vyprávěním 

veselých anekdot.  

Když dosáhl osmnácti let, rozhodl se vrátit 

do Anglie. Usadil se v Prasinkách, protože 

se dozvěděl, že nedaleko se nachází 

začarovaný les. Jednoho dne se setkal v 

taverně s mladým Salazarem Zmijozelem a 

hned si skvěle rozuměli, protože oba měli 

podobného dobrodružného ducha. Až 

později se ukázalo, že jejich dobrodružná 

povaha měla u každého jinou podstatu. 

Zmijozel se snažil sledovat vlastní cíl, 

Nebelvír měl více ušlechtilé zájmy a chtěl 

dělat něco skutečně záslužného. Nicméně, 

Godric se Salazarovi svěřil o svém snu 

založit čarodějnickou školu. Salazarovi se 

tato myšlenka hned zamlouvala. Bylo jim 

oběma kolem 30 let a zdálo se, že jejich 

přátelství je pevné a trvalé. Oba byli už 

slavní a uznávaní čarodějové s velikou 

mocí. Salazar se setkal s Helgou z 

Mrzimoru, která byla taky skvělá čarodějka, 

a na jeho žádost se rozhodla pomoct založit 

Bradavice. O něco později potkal Godric 

Rowenu z Havraspáru, která byla velmi 

moudrá a přispěla velkým dílem k rozvoji 

Bradavic. 

Postupem času se situace v Bradavicích i ve 

vztazích jejich zakladatelů začala 

vyhrocovat. Salazar Zmijozel měl 

požadavky, které ostatní nemohli a nechtěli 

akceptovat. Godric nechtěl ustoupit 

Salazarově požadavku, aby v Bradavicích 

studovali jenom děti z čarodějnických 

rodin, zatím co Godric trval na tom, že 

právo studovat v Bradavicích mají všichni, 

kteří mají čarodějné schopnosti. Došlo k 

velké hádce a cesty Godrica a Salazara se 

navždy rozdělily. Dochovaly se i některé 

předměty, které patřily Godricovi 

Nebelvírovi – Moudrý klobouk a meč 

(nacházejí se v Bradavicích a jsou ve 

vlastnictví Albuse Brumbála). Nebelvírova 

hůlka se nachází v Gringottově bance, kde 

je pečlivě zamčená a střežená. 

 

 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

Rozhovor s ředitelem Nebelvírské 

koleje  Fillusem Tomem 

Kratiknotem profesorem 

kouzelných formulí v Bradavicích  

proběhl v jeho učebně v západním 

křídle Bradavického hradu 
 

Pane profesore, co jste dělal (zaměstnání) 

před tím, než jste se stal bradavickým 

profesorem? 

Hlídače v Gringotově bance. 

 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět? 
Mým předmětem jsou kouzelné formule. 

Zjednodušeně řečeno, učím žáky jak 

správně máchat hůlkou. Mnohým to možná 

připadá směšné, ale správný rozmach 

hůlkou je polovinou úspěšného kouzlení. 

Můj předmět proto patří k těm 

nejdůležitějším v Bradavické škole. 

 

Jak hodnotíte letošní prváky? 

Letošní první ročník je plný lotrů. Lépe to 

vystihnout neumím. 

 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 

Jelikož žiji a bydlím přímo zde ve škole, je 

mojí rodinou celý profesorský sbor, včetně 

všech zvířat a příšer žijících v okolních 

lesích. 

 

Kdo si myslíte že se stane vítězem 

letošního školního poháru? 

Letošní školní pohár dle mého vyhraje 

nějaký pořádný lotr. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 
 

 

 

 

Magie podle hodiny narození 

 
12.00 – 13.59 – 

Originalita 

Ti, co se narodili 

mezi polednem a 

čtrnáctou 

hodinou, nemají 

rádi nudu a 

stereotyp. 

Neustále se ženou 

se za něčím novým a nevšedním. Druzí lidé 

občas nevědí, co od nich vlastně 

mohou čekat. 

 

Hagridův domácí mazlíček  - 

 

Vodní lidé také jezerní lidé, sirény či 

mořské panny jsou rozšíření po celém světě, 

přestože vzhledem se hodně liší. Mají 

vlastní jazyk a stejně jako kentauři odmítli 

statut osob a na vlastní žádost jsou 

klasifikováni jako zvířata. Nejstarší v 

dějinách zaznamenaní byli známí jako 

sirény v Řecku a v teplejších vodách 

překrásné mořské panny, které se často 

objevují i v mudlovské literatuře. Skotské a 

Irské již tak krásné nejsou.  



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

 

OMP (oslavy mejdany pařby) aneb 

pártyinformace  Ziny Všudybylové 

Vážení a milí studenti jak už jste si určitě 

všimli, včera ani předevčírem nedorazil do 

Bradavic ani jeden výtisk DENNÍHO 

VĚŠTCE. Omlouváme se za tento výpadek, 

způsobený pravidelnou odstávkou soví 

pošty. Tím se stalo, že jsme nemohli včas 

informovat o narozeninách naší milé, již 

jednou slavené vzorné studentky Hanky 

Trnovské z Mrzimoru. Dne 19.8. 2016 

totiž oslavila krásné dvanácté narozeniny.  

Tímto ji alespoň dodatečně gratulujeme a 

přejeme hodně kouzelných úspěchů při 

studiu i v soukromí. 

V mudlovském kalendáři 21 srpna  najdeme 

jméno JOHANA (s hlouhýma i krátkýma 

nohama) a v příjmenáři  příjmení Smutný 

(na památku mudlovských občanských 

bouří v roce 1968). 

 

Co vás zajímá – aneb co prosáklo ze 

sborovny 
Po dvou dnech výletování, se školní život v 

Bradavicích opět pomalu vrátí k normálu.  

 Podle neověřených informací Vás čeká 

standartní hodina lektvarů, dnes zakončená 

praktickou zkouškou z přípravy 

posilňujícího lektvaru – doporučuji Vám 

proto pozorně poslouchat výklad. 

Moudrá Sibyla nám rovněž na dnešní den 

předpověděla útok Smrtijedů,  takže se 

mějte na pozoru a rozhodně nechoďte po 

škole sami. 

 Večer se prý máme připravit na slavnost 

nebývalého rozsahu, na kterou jsem sama 

dost zvědává…. 

 

 

Bylinkář madam Poppy – 4 lekce 

 

 
Ďáblovo osidlo (mudlovsky cibule) 

Bažinatá rostlina. O ďáblovu osidlu se 

všeobecně tvrdí, že nemá rádo světlo a 

miluje tmu a chlad. Má šlahounovité 

výhonky, kterými vás chytne a nepustí. 

Bude vás škrtit tak dlouho, dokud 

nezetlejete. 

 
Lítavice rychlá  (mudlovsky mrkev) 

Zahradní rostlina. Lítavice rychlá má tvar 

obyčejné trávy v podzemní části má velký 

oranžový kořen. Po jejím pozření ovšem 

dostaneme průjem (odtud pojem rychlá). 

Sušená Lítavice rychlá se v malém 

množství přidává do některých lektvarů. 


